

**ПРОТОКОЛ
РЕЗУЛЬТАТОВ ЛАБОРАТОРНЫХ ИСПЫТАНИЙ
ЗАО «КОМБИНАТ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ»**

Согласовано:

Главный технолог
ЗАО «КСМ»

 А.И. Бирюков

№ 149

от «09» июня 2012г.

на 1 листе

Вид испытаний: при постановке продукции на производство

Наименование продукции: силикатный блок среднеформатный СБС 1-250 (248-248-248мм)

Наименование НД на продукцию: ТУ 5741-006-26149863-2011

Изготовитель: ЗАО «КСМ»

Наименование НД на методы испытаний: ГОСТ 7025-91

Количество испытываемых образцов: 3

**Испытательное оборудование и средства измерений,
применяемые при проведении испытаний на водопоглощение**

№ п/п	Наименование испытательного оборудования, средств измерений
1	сосуд с решёткой
2	весы
3	низкотемпературная лабораторная электропечь

Дата получения образцов: 05.06.2012

Дата проведения испытаний: 05.06-09.06.2012

Результаты испытаний

Пресс № 1

№ п/п	Дата изготовления изделия	Наименование изделия	Дата испытания образца	Масса образца в состоянии естественной влажности, гр		Масса образца в насыщенном состоянии, гр		Масса образца в высушенном состоянии, гр		Водопоглощение, %	
				1	2	1	2	1	2	норма	факт
1	05.06.2012	СБС 1-250	09.06.2011	1	18,260	1	21,310	1	17,900	не менее 6	19,0
				2	18,550	2	21,600	2	18,170		
				3	18,600	3	21,703	3	18,270		

Заключение о результатах испытаний

Образцы – силикатный блок среднеформатный СБС 1-250, 248-248-248 мм, испытанные на водопоглощение при атмосферном давлении в воде температурой (20±5)°С соответствует требованиям ТУ 5741-006-26149863-2011

Результаты испытаний распространяются только на испытанные образцы.

Испытания провел:
Зав. лабораторией:



Муфферт С.Д